



Datum
2021-01-08
Adress
Henrik Smithsgatan 13
Diarienummer
SN-2020-1759

Yttrande

Till
Stadsbyggnadsnämnden

Remiss om Samråd för Förslag på energistrategi för Malmö 2021-2030, SBN-2019-1073

Service-nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Service-nämnden ställer sig positiv till förslaget om Energistrategi för Malmö 2021–2030. Nämnden anser att strategin ligger i linje med nämndens pågående arbete. Den ambitiösa målnivån kräver fortsatta prioriteringar och investeringar inom nämndens ansvarsområde.

Energistrategin är Malmö stads kommunala energiplan och avser möta syfte och krav i Lagen om kommunal energiplanering (SFS 1977:43). Energistrategin har fyra fokusområden som lyfter fram möjliga insatsområden inom respektive område och föreslår strategier för vägen framåt utifrån Malmö stads rådighet och olika roller. Målet är ett effektivt energinyttjande och ett energisystem som är leveranssäkert och tillgodoser Malmöbornas behov av energi nu och i framtiden.

Yttrande

Service-nämnden ställer sig positiv till förslaget på energistrategi för Malmö 2021-2030 och framför att den ligger i linje med nämndens pågående arbete. Den ambitiösa målnivån innebär att service-nämnden även framöver behöver prioritera området med fortsatta investeringar. Samtidigt önskar service-nämnden att energistrategin tydligare lyfter vilka ekonomiska konsekvenser som den kan leda till.

Mål 2030

Energistrategin är indelad i fyra fokusområden som berör service-nämndens ansvarsområden. Målen är satta utifrån det geografiska Malmö vilket innebär en utmaning för stadens verksamheter att själva sätta mål för den egna verksamheten. *Leveranssäkert elsystem* och *Lokal, resurseffektiv och förnybar energiförsörjning* återfinns satsningarna på grunduppdrag kring solceller och vindkraft samt inköp av förnybar el, fjärrvärme och gas, *Energi- och resurseffektiv bebyggelse* där arbetet med energioptimerade byggnader har varit i fokus under en mycket lång tid samt *Hållbar energi till transporter* där förvaltningen, som stadens utförare, har en stor fordonsflotta och där satsningarna på fordons miljöprestanda och elektrifiering varit ett mål sedan länge.

Nämnden framför att det är bra att målen i strategin så långt det går är synkade med Malmö stads kommande miljöprogram och att förhållandet till de andra strategiska dokumenten har varit med i framtagandet av denna strategi.

Uppföljning och utvärdering

Servicekommittén uppfattar att avsnittet för uppföljning och utvärdering som väl genomtänkt och en förbättring mot nuvarande uppföljning av energistrategin. Ett sätt att förtydliga måluppföljningen hade varit att införa indikatorer.

Inom serviceförvaltningen finns stor kunskap och engagemang för miljöfrågor men i dialog med kunderna kan det vara svårt att få förståelse för ökade kostnader när kunderna efterfrågar exempelvis lägre hyror. Frågan kring de kostnader som uppkommer för att nå målen för strategin är särskilt viktig för servicekommittén som intäktsfinansierad verksamhet. Servicekommittén ser därför ett behov av diskussion om hur investeringarna ska finansieras i tät dialog med kund, samt vilka investeringar som bör göras eller inte utifrån exempelvis livscykelkalkyler (LCC).

Systemgränser

Servicekommittén anser att det är ett lämpligt val av systemgräns som fortsatt ger nämnden möjlighet att etablera vindkraft utanför det geografiska Malmö, det vill säga där Malmö stad har rådighet.

Serviceförvaltningen har varit delaktig i att ta fram strategin och kommer att delta i det fortsatta arbetet med framtagande av en handlingsplan.

Ordförande

Jan Olsson (S)

Nämndsekreterare

Johanna Beckmann

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]